
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione”; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

   VISTA la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”; 

 

VISTA    la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO    il D.L. 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’art. 4 della L. 

maggio 1999, n. 124 e all’art. 1, c. 107, della L. 13 luglio 2015, n. 107, volte 

all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

 

VISTA l’O.M. 10 luglio 2020, n. 60, con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in 

prima applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 

2021/2022, la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e 

delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale docente 

nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 

 

VISTA l’O.M. 6 maggio 2022, n. 112, recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”;  

 

VISTA l’O.M. 16 maggio 2024, n. 88, con la quale sono state indette le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio 2024/2026 che si 

intende integralmente richiamata; 

 

VISTA l’O.M. 08 giugno 2024, n. 114, contenente “Disposizioni modificative 

dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 115135 del 25.07.2024 avente ad oggetto “Anno 

scolastico 2024/25 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale docente, educativo ed A.T.A; 

 

VISTO il D.D. AOOUSPRM prot. n. 30238 del 12 agosto 2024, con il quale sono state 

pubblicate sul sito di quest’Ufficio le Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

(GPS) della provincia di Roma, posti comuni e di sostegno, del personale docente 

di ogni ordine e grado e del personale educativo, valevoli per il biennio 2024/2025 

e 2025/2026; 

 

VISTO il D.D. AOOUSPRM prot. n. 31703 del 20 agosto 2024, con il quale sono state 

ripubblicate sul sito di quest’Ufficio le Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

(GPS) della provincia di Roma, I Fascia, posti di sostegno, del personale docente 

di ogni ordine e grado, valevoli per il biennio 2024/2025 e 2025/2026; 

 

VISTO il D.D. AOOUSPRM prot. n. 36840 del 10 settembre 2024, con il quale sono state 

ripubblicate sul sito di quest’Ufficio le Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

(GPS) della provincia di Roma, posti comuni e di sostegno, del personale docente 

di ogni ordine e grado e del personale educativo, valevoli per il biennio 2024/2025 

e 2025/2026; 

 

VISTO il D.D. AOOUSPRM prot. n. 37570 del 13 settembre 2024, con il quale è stato 

approvato il bollettino degli aspiranti individuati quali destinatari per il 

conferimento di proposta di incarico a tempo determinato per l’a. s. 2024/2025; 

 

CONSIDERATO che il docente Paolillo Luigi (28/11/1991 CE), iscritto in GPS, classe di concorso 

A064, con posizione 70 e punti 83,5 , è risultato destinatario di nomina a tempo 

determinato presso RMPS130006 – “Liceo Scientifico G.GALILEI”, su cattedra 

di 15 ore settimanali; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico dell’Istituzione scolastica interessata, in occasione dei 

controlli sulla regolarità dei titoli di accesso dichiarati dal docente, ha verificato la 

mancanza del titolo di accesso alla classe di concorso A064; 

 

RITENUTO  pertanto, di dover procedere all’esclusione dalla graduatoria delle G.P.S. per la 

classe di concorso A064 e per effetto all’annullamento della proposta d’incarico a 

tempo determinato per l’a. s. 2024/2025 disposta su A064  in favore del docente 

Paolillo Luigi; 

 

DISPONE 

 

ART. 1  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

1. Per i motivi esposti in premessa, a parziale rettifica del D.D. AOOUSPRM prot. n. 37570 del 13 settembre 

2024 con cui è stato approvato il bollettino dei docenti destinatari di una proposta di contratto a tempo 

determinato per l’a. s. 2024/2025, è disposta l’esclusione del candidato Paolillo Luigi (28/11/1991 CE) 

dalla graduatoria GPS su classe di concorso A064 ed è annullata per effetto la proposta d’incarico a tempo 

determinato disposta in favore del medesimo candidato, su classe di concorso A064, presso RMPS130006 

– “Liceo Scientifico G.GALILEI”, su cattedra di 15 ore settimanali; 

 

ART. 2 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

legislazione vigente. 

                                                                                

                                                                             IL DIRIGENTE 

                                                                                   Danilo Vicca 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Al Dirigente scolastico dell’Istituzione scolastica interessata  


		2024-10-22T15:45:31+0200


		2024-10-23T09:41:41+0200
	protocollo




